

Jaro Blekemolen



jaroblekemolen@productowner.nl



Ik hou van het ontwikkelen van producten en het creëren van echte impact door leiding te geven aan cross-functionele teams en 100% ownership te nemen. Goed in het creëren van structuur vanuit chaos en een strategische visie brengen. Daarnaast vind ik het geen probleem om de handen uit de mouwen te steken.

Ik leid en laat mijn teams groeien op basis van transparantie en betekenisvolle waarden. Ik floreer in uitdagende situaties waar een combinatie van strategisch overzicht en samenwerking met functionele experts cruciaal is om waarde te leveren.

Goed om te weten

Woonplaats: **Amsterdam**
Telefoonnr.: **+34 (6) 11 33 32 54**
Werkvoorkeur: **Hybride**
Talen: **Nederlands / Engels / Spaans**

Competenties

Bedrijfsstrategie
Stakeholder management
Team management
Proces optimalisatie
Waarde gedreven ontwikkeling

Vaardigheden

● ● ● ● ● **Ondernemen**
● ● ● ● ● **Ownership**
● ● ● ● ● **Strategie**
● ● ● ● ● **Leiderschap**

Opleidingen

BSc - International Business Administration (Rotterdam School of Management, 2011)
MSc - Supply Chain Management (Erasmus University, 2012)
MSc - Finance (ESADE Business School Barcelona, 2015)

Ervaring

Product owner & IT project manager

SPORTSHOWROOM | Maart 2022 – Juni 2024

SPORTSHOWROOM is een globaal vergelijkingsplatform voor sneakers. Hier was ik als product owner en IT project manager verantwoordelijk voor de volgende zaken:

- Strategische planning en uitvoering van groeistrategieën samen met oprichters en stakeholders.
- Automatiseren van 90% van de handmatige platform operaties met het development team.
- Beheer van commerciële partnerrelaties – take rate verhoogd van 5% naar 8%.
- Verantwoordelijk voor de winst- en verliesrekening van +100k EUR per jaar.
- Aannemen en aansturen van een team van +30 vertalers voor +45 landen, later de overgang geleid naar AI-gebaseerde vertaling van content in +25 talen.

Customer Success Manager & product owner

Opt-Insights | Augustus 2021 – Februari 2022

Opt-Insights bouwt GDPR tooling die bruggen slaat tussen zorgprofessionals en farmaceutische bedrijven. Hier was ik onder andere verantwoordelijk voor:

- Op basis van gebruikersinput aanpassingen en adopties van het product doorgevoerd.
- Verstrekking van klantvereisten aan het development team via Jira.
- Wekelijkse Sprint planning, vergaderingen met DevOps en verantwoordelijkheden voor testen.
- Plannen van de product roadmap met het team.
- Documenteren van processen om het stap-voor-stap gebruik van tools te definiëren.

Programma manager & investeringsmanager

Rockstart LATAM | September 2018 – Maart 2022

Rockstart investeert in startups in de vroege fase en baant tegelijkertijd de weg voor ondernemers met opkomende technologieën. Hier heb ik o.a. de volgende werkzaamheden verricht:

- Hoofd van het acceleratieprogramma, inclusief het selectieproces van startups, uitvoering van het programma (NPS +90) en beheer van het budget (+500k USD per programma), stakeholders (mentoren, investeerders, externe experts) en team (+5).

- Begeleidde +50 startups op het gebied van strategische groei, financiële modellering en KPI's.
- Verantwoordelijk voor de winst- en verliesrekening (+500k USD) en HR voor het kantoor in Bogotá, leidinggevend aan een team van 8.
- Fondsenwerving bij externe investeerders, +2m USD.
- Portfoliomanagement van +40 startups – 80% behaalde vervolgfianciering.
- Beheer van investeerdersrelaties en kwartaalrapportage (+60 investeerders).

Operations manager

Pip & Nut | Mei 2016 – Juli 2018

Volledige verantwoordelijkheid voor de end-to-end supply chain, waarbij het bedrijf groeide van £0.5m naar £7m jaarlijkse omzet in minder dan 3 jaar, leidinggevend aan een team van 3.

- Opzetten en implementeren van S&OP-processen, inclusief voorraadsystemen, nauwkeurigheid trackers voor verkoop & voorspellingen, en MRP vanaf nul.
- Nieuwe supply chain opgezet voor de lancering van een nieuwe productlijn,
- Beheer van fabrieks- en magazijn-3PL's.
- De volledige waardeketen in kaart gebracht en een plan voorgesteld om de marge met 15% te verbeteren.
- Succesvol de volatiele dagelijkse operaties in een start-up omgeving beheerd.